2

[image: ]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
Двадцать первое заседание (очередное)

РЕШЕНИЕ № 86

г. Волчанск                                                                                                     от 24.04.2024 г.

О внесении изменений в Положение  об осуществлении муниципального  контроля в сфере благоустройства на территории Волчанского городского округа, утвержденное решением Волчанской городской Думы
от 08.09.2021 года № 44
(в редакции от 14.12.2021 года № 63, от 27.09.2023 года № 41)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

ДУМА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

Внести  изменение в Положение об осуществлении муниципального  контроля в сфере благоустройства на территории Волчанского городского округа, утвержденное решением Волчанской городской Думы от 08.09.2021 года № 44
(в редакции от 14.12.2021  года № 63, от 27.09.2023 года № 41), далее - Положение:
1.1.  В Разделе V. Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Администрацией при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства могут проводиться следующие профилактические мероприятия:
1) информирование;
2) обобщение правоприменительной практики;
3) меры стимулирования добросовестности;
4) объявление предостережения;
5) консультирование;
6) профилактический визит.».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Думы Волчанского городского округа в сети Интернет http://duma-volchansk.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по промышленной политике, вопросам жилищно-коммунального и сельского хозяйства (Мейер А.П.).

	Глава Волчанского
городского округа
                         О.В. Адельфинская
	      Заместитель председателя Думы
      Волчанского городского округа
                                         И.В. Делибалтов

image1.png